Совет сельского поселения Кенгер-Менеузовский  сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан

                                                              Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Кенгер-Менеузовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан от 02.03.2009 года №122/14-25 «Об установлении нормы предоставления площади жилых помещений по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения»
Во исполнение требования прокурора Бижбулякского района Республики Башкортостан об изменении нормативного правого акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов, руководствуясь ст.50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Совет сельского поселения Кенгер-Менеузовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан
решил:

внести изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения Кенгер-Менеузовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан от 02.03.2009 года №122/14-25 «Об установлении нормы предоставления площади жилых помещений по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения» и изложить пункты 1 и 2 данного решения в следующей редакции:

«1. Установить учетную норму площади жилого помещения на территории сельского поселения Кенгер-Менеузовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан исходя, исходя из которой определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях 12 квадратных метров общей площади на одного человека.

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, исходя из которой определяется уровень размера общей площади  жилого помещения, предоставляемого по договору социального  найма, в размере 18 квадратных метров общей площади  жилого помещения на одного человека.»
Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения Кенгер-Менеузовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан.
Контроль над исполнением  данного  решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности.
Глава сельского поселения                                                    М.М.Сафин
с.Кенгер-Менеуз

от 24 декабря 2015 года

№19/03-27